Deverá ser entregue com memória RAM DDR5 ECC 4800MHz, em quantitativos idênticos entre os processadores,
por equipamento ofertado; 3.1.1.12.1.7. Os DIMMs ofertados deverão possuir velocidade idêntica, ou superior, a
velocidade de memória suportada pelo processador;
Deverá ser entregue com, no mínimo, 1.024 GB (mil e vinte e quatro gigabytes) de memória RAM instalada em
configuração balanceada para o melhor desempenho; 3.1.1.12.1.9. Os DIMMs poderão ser RDIMM ou LRDIMM,
desde que a oferta contenha pentes idênticos em toda sua conjuntura.

 

1.3.1.1.3. Recursos Individuais – Servidor Hiperconvergente All Flash (item 01):

[...]

2 Servidor Hiperconvergente com GPU (60 meses de garantia) Und 1 R$ 990.512,33 R$ 990.512,33

3 Software de Hiperconvergência + Backup Und 3 R$ 783.902,33 R$ 2.351.707,00

4 Software de compartilhamento de GPU Und 6 R$ 54.831,67 R$ 328.990,00

Total
R$ 5.797.064,67

Cinco milhões, setecentos e noventa e sete mil, sessenta e quatro reais e sessenta e sete centavos

 

1.8. Declaração de viabilidade da contratação

1.8.1. Declaração de Viabilidade:
(x) Viável;
(  ) Viável com restrições;
(  ) Inviável.

 

1.8.2. Justificativa:

A deliberação pela viabilidade da contratação baseia-se na análise aprofundada das necessidades do Tribunal de Justiça